gefima prima Aprilis . Sic enim ab initio quadra-
gefima: ad mortem ejus tres menfes effluxere , u-
Iroque extremo incompleto pro completo nume-
rato. Barcnius anno S67. n.81. eoanno hanc mojt
tem contigiffe credit ; ideoque loco InditliWk
XIV. legendum dicit , Indiilionc XV. quod prar-

fato anno Nicolau? Pontifex Romanus litteras ad
Bardam Ca?farcm dediffet menfe Novembris , In-
diclione decima quinta; fed perperam, cum Au-
cfores omnes Byzantini narrato Bardx interitu

,

eumdem Bafilium Macedonem Imperatorem fta-

tim renunciatum feribant ipfo die Pentecoftes,
ut tradit Leo Granimaticus loco Iaudato , & Cu-
ropalates, qui eam dignitatem ei collatam fcri-

bit die vigefima fexta Maii , in quam anno 866.
feftum illud incidebat . Ignorabat itaque Nico-
laus Pontifex menfe Novembri pra-fati anni 866.
*ju«e antea eodem anno in Oriente menfibus
Aprilis & Maii acciderant . Corregnavit anno
uno cum Michaele Bafilius

, qui poft annum vi-

rum infidias fibi parentem vino obrutum occi-

dit , poftquam poft matris Theodora? relegatio-

nem annos undecim imperaffet , ut Cedrenus
& Zonaras teftantur . Diem & menfem rr.ortis

ejus mox memorabimus. E;'us Confulatus ac de-

cefforum aliquot monumenta non Iegi ; fed eos

hanc dignitatem , non minus quam Bardam, gef-

fiffe ; idque Tribunitia: poteftatis inftar
,
quem-

admodum tunc mos ferebat, nullo modo dubi-

tandum

.

Bafilius enim Macedo
, qui anno Chrifti 867.

initio prima- indiclionis , vigefima quarta die_j>

menfis Septembris , ut Audior eft Nicetas in-

vita S. Ignatii , Imperium adminiftrandum fu-

fcepit ,ConfuIatum geffit ; eo rerum potiente,

oclava Synodus generalis , anno 869. celebra-

ta eft , in cuius actionis primae initio ha?c ver-

ba leguntlir : In nomine Domini C5* Dominato-

ris omnium Jeftt Cbrifli Dei Noflri , Confulatu

fercnijjimorum Impcratorum noflrorum a Dco co-

ronatorum Bafilii anno III. Conflanttni filii i-

ffius II. Indictione III. tcrtio nonnt Octobris . Ita

iegitur in Editione grarca . In Actione nona an-

no 870. celebrata habetur: Bafilii quidcm ac Con-

fiantini anno III. Leonis vero anno I. perpetuo-

rum Augujlorum Inditlione III. pridie Fchruarii.

Quibus ex verbis liquet primo Eafilium , Con-
ftanrinum filium Auguftum nuncupafTe exeunte

anno 867. non fequenti , ut perperam configna-

tur in Annalibus Ecclefiafticis , quod ex eo e-

vincitur , quod anno 869. nienfe Odobri fecun-

dus Conftantini Imperii annus, Bafilii vero III.

a Septembri currebat , annique fequentis initio